manusia di dua tempat dunia dan akhirat.13

8Hisyām ibn Sa’īd Azhar, Maqāṣid al-Syarī’ah ‘inda Imām al-Haramayn wa Āṡāruhā fī al-

Taṣarrafāt al-Māliyyah, h. 29.
9‘Alal al-fāsī, Maqāṣid al-Syarī’atu Islamiyyatu wa Makārimuha (Cet. 5; t.t. Dār al-Garb al-

Islāmīy, 1413 H/1993 M), h. 7.
10Wahbah al-Zuhailī, al-Wajīz: fī Usūli al-Fiqhi (Cet. II; Dimasyqa: Dār al-Fikr 1415 H/1995 M),

h. 217.
11Aḥmadal-Raisūnī, Nadẓariyyatu al-Maqāṣi ‘Inda al-Imām al-Syāṭibīy (Cet, I; al- Magrib: Dār

al-Bayḍā, 1411 H/1990 M), h. 18.
12Muḥammad Sa’ad ibn Aḥmad ibn Mas’ūd al-Yūbī, Maqāṣid al-Syarī’atal Īslāmīyyah wa

‘Alāqatuhā bīl Adillati al-Syar’iyyati, (Cet, I; Riyāḍ: Dār al-Hijrah, 1418 H/1998 M), h. 38.
13Nūruddīn ibn Mukhtār al-Khādamī, al-Ijtihād al-Maqāṣidī Hujjiyyatahu Ḍawābiṭahu

Majāllātahu, Juz 1 (Cet, I; Qaṭar: Riāsatul mahākim al-Syar’īyyah wa al-Syuūn al-dīniyyah, 1419 H/1998

M), h. 52-53.

wanita.22Pada zaman sekarang operasi kecantikan atau operasi sedot lemak pipi untuk

18Kementrian Agama Republik Indonesia, “Al-Qur’an Al-Karim Terjemahan dan 319 Tafsir

Tematik,”, h. 97.
19‘Abdu al-Raḥmān ibn Nāṣir al-Sa’dī, Tafsīr al-Karīm al-Raḥmān: fī Tafsīr Kalām al-Mannān

(Cet. I; Riyāḍ: Dār al-Sunnah, 1425 H/2005 M), h. 204.
20Abī Abdillāh Muḥammad ibn Ismā’īl ibn Ibrāhīm al-Bukhari al-Ju’fī, Ṣaḥīḥ al-Bukharī (Cet. I;

Pakistan: al-Busyrā, 1437 H/2016 M, h. 2656.
21Muhammad Abduh Tuasikal, “Hukum Tato pada Wanita”, Rumaysho.Com.

https://rumaysho.com/9272-hukum-tato-pada-wanita.html. (5 Juni 2022).
22Ma’had ‘Aly An-Nur, “Hukum Sedot Lemak (Liposuction) Dalam Perspektif Maqashid as-

Syari’ah”, Situs Resmi Ma’had ‘Aly An-Nur.